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 AB Liderler Zirvesi, 17-18 Nisan 2024 tarihlerinde 

gerçekleştirildi  

17-18 Nisan 2024 tarihlerinde gerçekleştirilen AB Liderler Zirvesi’nde, Ukrayna, Orta Doğu, 

Türkiye ve “Yeni bir Avrupa Rekabetçilik Mutabakatı” konuları gündeme gelmiştir. 

Türkiye konusunda Liderler, AB’nin, Doğu Akdeniz'de istikrarlı ve güvenli bir ortamda ve 

Türkiye ile işbirliğine dayalı ve karşılıklı yarar sağlayan bir ilişkinin geliştirilmesinde stratejik 

çıkarı bulunduğunu ifade etmişlerdir. Liderler, Yüksek Temsilci ve Komisyon tarafından 

yayımlanan "AB-Türkiye Siyasi, Ekonomik ve Ticari İlişkilerinin Durumuna İlişkin Ortak Rapor” 

kapsamındaki çalışmaların, gerektiğinde Avrupa Konseyinin ek rehberliğine tabi olarak 

aşamalı, orantılı ve geri döndürülebilir bir şekilde ilerletilmesi amacıyla AB Daimi Temsilciler 

Komitesi'ni (COREPER) yetkilendirmişlerdir. Ayrıca, Türkiye’nin yapıcı katılımının Ortak 

Rapor’da ortaya konulan işbirliği alanlarının geliştirilmesinde etkili olacağını belirtmişlerdir. 

Liderler, Türkiye ile ilgili olarak Kıbrıs konusunu da ele almışlar ve AB’nin, AB-Türkiye işbirliğinin 

daha ileri düzeye taşınabilmesi için Kıbrıs çözüm müzakerelerinin yeniden başlatılmasına ve 

ilerletilmesine özel önem verildiğini ifade etmişlerdir. Konuyla ilgili T.C. Dışişleri Bakanlığınca 

yapılan basın açıklamasına buradan ulaşılabilmektedir. 

Liderler, Zirvenin ikinci gününde ele alınan “Yeni Bir Avrupa Rekabetçilik Mutabakatı” başlığı 

altında özetle: 2023 yılı Haziran ayında gerçekleştirilen Zirve'de bulunulan çağrıya istinaden 

İtalya eski Başbakanı Enrico Letta tarafından hazırlanan “Bir Pazardan Çok Daha Fazlası” Yüksek 

Düzey Rapor’un sunumunu memnuniyetle karşılamış, mevcut ve gelecekteki Konsey 

Başkanlıklarını yıl sonuna kadar raporda yer alan tavsiyeler üzerinde çalışmaya davet etmiş, bu 

kapsamda yeni bir Avrupa rekabetçilik mutabakatına ve Birliğin ekonomik dayanıklılığının, 

küresel rekabet gücünün, teknolojik liderliğinin ve yatırım çekme gücünün sağlamlaştırmasına 

ihtiyaç bulunduğunu belirtmişlerdir. 

Liderler ayrıca, Tek Pazar'ın mevcut engeller kaldırılarak derinleştirilmesi, 2025 yılı Haziran 

ayına kadar modernize edilmiş bir Tek Pazar için yeni yatay bir strateji geliştirilmesi,  Sermaye 

Piyasaları Birliği çalışmalarında ilerleme sağlanması, temiz teknolojilerde rekabet gücünün 

artırılması, Avrupa'nın savunma teknolojisi ve sanayi tabanının güçlendirilmesi, enerji birliği 

oluşturularak enerji egemenliğinin sağlanması, döngüselliğin ve kaynak verimliliğinin 

arttırılması, gerçek bir Tek Pazar oluşturularak dijital dönüşümün desteklenmesi ve DTÖ'nün 

merkezi rol oynadığı açık ve adil bir ticaret politikası izlenmesi gibi alanlarda yürütülen 

çalışmalarda hızlı ve kararlı adımlar atılması çağrısında bulunmuşlardır. 

https://www.ab.gov.tr/17-18-nisan-2024-tarihli-ab-devlet-ve-hukumet-baskanlari-ozel-zirvesi-sonuclari-t.c.-disisleri-bakanligi_53779.html
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Fikri ve sınai mülkiyet haklarının gümrüklerde korunmasına 

yönelik Komisyon Uygulama Tüzüğü’nde değişiklik öngören 

Uygulama Tüzüğü Taslağı görüşe açıldı 

Fikri ve sınai mülkiyet haklarının gümrüklerde korunmasına yönelik Komisyon Uygulama 

Tüzüğü’nde değişiklik yapılmasına ilişkin hazırlanan Uygulama Tüzüğü Taslağı, Avrupa 

Komisyonunca görüşe açılmıştır. Tüzük Taslağı incelendiğinde, aşağıdaki hususların 

düzenlendiği görülmektedir: 

• Fikri ve sınai mülkiyet haklarının gümrüklerde korunması için kişilerce yapılması 

gereken başvuru ile bu başvuruya ilişkin sonradan yapılabilecek değişikliklerin 

elektronik ortamda yapılması zorunlu hale getirilmektedir. 

• Bu amaçla kullanılan elektronik sistemler olan “Intellectual Property Enforcement 

Portal, IPEP” ve “Anti-Counterfeit and anti-Piracy Information System, COPIS” 

sistemlerinde en az 24 saat süreli geçici kesintiler nedeniyle elektronik başvuru 

yapılamadığı durumlarda, kâğıt ortamında da istisnai olarak başvurular yapılabilecektir. 

7-9 Nisan tarihlerinde Genk’de gerçekleştirilen Gayrı-resmi 
Avrupa Tarım Bakanları Toplantısında bitki proteinleri 
gündemdeydi 

Toplantıda bir araya gelen tarım bakanları AB’nin bitki proteinleri ithalatına bağımlılığını 

azaltabilecek muhtemel tedbirleri ele aldılar. Toplantıların temel odağı AB’nin bitki 

proteinlerindeki stratejik özerkliği olmakla beraber, AB’nin olası bir tarım krizine vereceği 

cevap üzerinde de görüşmeler gerçekleştirildi. 

8 Nisan tarihli Hasselt bölgesindeki çiftlik ziyaretleri sonrasında, Belçika Dönem Başkanlığı 

tarafından oluşturulan “Bitki proteinlerinde daha açık bir stratejik özerkliğe doğru” konulu 

doküman ele alındı. Belgede sadece üretimi artırıcı politikalara odaklanmanın uzun vadeli 

değer zincirleri oluşturmak için genellikle yetersiz olduğu vurgulandı.  

Avrupa Komisyonu, 2022'de gıda güvenliği ve gıda sistemlerinin dayanıklılığına ilişkin bir 

tebliğde, AB'nin bitki proteini politikasına ilişkin yakında yapılacak bir incelemeyi duyurmuştu; 

ancak bu girişim hâlâ bekleniyor. Ayrıca Komisyon’un yaz aylarında bitki proteinleri konusunda 

bir rapor yayınlaması bekleniyor.  
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Avrupa Komisyonu biyopestisitleri hızlıca pazara getirmek 
için yöntem arayışında 

Sağlıktan Sorumlu Avrupa Komisyonu Üyesi Stella Kyriakides, 4 Nisan 2024 tarihinde bir 

bildiriye yanıt olarak, "Biyoteknolojilerin iklim ve sürdürülebilirliğe uygulanmasını 

hızlandırmak için, Avrupa Komisyonu, sürdürülebilir, düşük riskli biyopestisitler için pazarlama 

izinlerinin verilmesini hızlandırmanın yollarını araştıracak" ifadelerini kullandı.  

Avrupa Parlamentosu pestisitlerin sürdürülebilir kullanımına ilişkin direktif taslağını reddettiği 

için biyolojik bitki koruma tanımının hazırlanması da durma noktasına geldi. Avrupa 

Parlamentosunun bazı üyeleri bu durumun, bu alandaki Avrupa mevzuatını uyumlaştırma 

çabalarını yavaşlatmasından endişe duyuyor. Çiftçilerin "alternatif çözümlere sahip olabilmesi 

ve ekolojik geçişlerinde başarılı olabilmesi" için, özellikle biyolojik mahsul koruma alanında 

yeni ürünlere yönelik AB’de on yıla varan izin prosedürlerini hızlandırmanın "gerekli" olduğunu 

düşünüyorlar.  Komisyon'dan bu biyolojik bitki koruma ürünleri için hızlandırılmış prosedürler 

uygulamaya koyması istendi.  

AB’nin tarım ve gıda ticareti 2023 yılında rekor seviyeye ulaştı 

5 Nisan 2024 tarihinde yayımlanan AB Tarımsal Gıda Ticaretinin İzlenmesi (Monitoring EU Agri-

food Trade) raporuna göre, 2023 yılında, AB tarımsal gıda ticaret hacmi, 387,2 milyar Avro’luk 

rekor bir seviyeye ulaşmış olup, AB tarımsal gıda ticareti fazlası, yaklaşık 228,6 milyar Avro’luk 

ihracat ve 158,6 milyar Avro’luk ithalat değeri ile, 2022 yılındaki değerine kıyasla 12,8 milyar 

Avro artış göstererek, 70,1 milyar Avro olarak kaydedilmiştir. 

Bu pozitif dengenin temel nedeni, AB ihraç ürünleri fiyatlarının yüksek kalması ve ithal 

ürünlerde dünya fiyatlarındaki düşüş olarak açıklanmıştır. AB ihracatının ana itici güçleri tahıl 

preparatları, süt ürünleri ve şarap olarak açıklanmıştır.  İthalat tarafında AB, yağlı tohumlar ve 

proteinli bitkiler, meyve ve sert kabuklu yemişlerin yanı sıra kahve, çay, kakao ve baharatlar 

gibi belirli ürün kategorilerinde ticaret açığı kaydetmeye devam etmiştir. Raporda ayrıca, 

tanınmış kalitesi, rekabet gücü ve yüksek seviyedeki çeşitliliği sayesinde Avrupa Birliği’nin, 

tarımsal gıda ürünlerinde dünyanın önde gelenlerinden olmaya devam ettiği ifade edilmiştir.  
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Avrupa Parlamentosu bal etiketlemesi konusundaki kapsamlı 
kuralları onayladı 

10 Nisan 2024 tarihinde, Avrupa Parlamentosu, belirli gıda maddelerinin bileşimi ve 

etiketlenmesine ilişkin 'Kahvaltı' Direktiflerini revize eden kurumlar arasındaki anlaşma 

metnini onayladı. Henüz AB Konseyi tarafından kabul edilmeyen metne göre bal 

etiketlemesinde, menşe ülke veya ülkelerin etiket üzerinde azalan sırayla ve yüzde olarak 

belirtilmesi gerekiyor. Bununla birlikte, belirli bir esneklik derecesini garanti etmek amacıyla, 

Üye Devletler (dörtten fazla farklı menşe ülke içeren bal karışımları durumunda), birlikte 

toplamın %50'sinden daha fazlasını temsil etmeleri koşuluyla yalnızca en büyük dört payın 

yüzde cinsinden belirtilmesine izin verebilir. 

Gümrük vergilerinin geçici olarak askıya alınmasına ilişkin 

Bildirim yayımlandı 

Avrupa Komisyonunun 2011/C363/02 sayılı Bildirimi çerçevesinde, ekonomik operatörlerin 

AB'de üretilmeyen belirli ürünler için gümrük vergilerinin askıya alınması talebinin, üye ülke 

uzmanlarından oluşan Ekonomik Tarife Sorunları Grubu'nda görüşülmesi ve Konseye 

sunulması öngörülmektedir. Konsey Kararı ile belirtilen ürünlerde altı aylık dönemler için 

gümrük vergileri askıya alınabilecektir. 

17 Nisan 2024 tarihli AB Resmi Gazetesi'nde yayımlanan Bildirim çerçevesinde, Avrupa 

Komisyonunun 2025 yılı Ocak ayı dönemi için tarifelerin askıya alınması ve tarife kotası 

açılması yönünde aldığı talepler, Komisyonun internet sitesinde erişime açılmıştır. Bildirimde 

ayrıca, ekonomik operatörlerin bu taleplere yönelik itirazlarını, planlanmış ikinci Ekonomik 

Tarife Sorunları Grubu toplantısının tarihi olan 14 Haziran 2024 tarihine kadar yapabilecekleri 

belirtilmektedir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

 

 

 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ:C_202402794
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Mineral Güvenliği Ortaklık Forumu başlatıldı 

AB-ABD Ticaret ve Teknoloji Konseyi’nin (TTC) 5 Nisan 2024 tarihinde gerçekleştirilen 

toplantısında duyurulduğu üzere, AB ve ABD eş başkanlığında, Mineral Güvenliği Ortaklığı 

üyesi 15 ortağın (AB, ABD, Almanya, Avustralya, Birleşik Krallık, Estonya, Finlandiya, Fransa, 

Güney Kore, Hindistan, İsveç, İtalya, Japonya, Kanada, Norveç) yanı sıra, Kazakistan, Namibya, 

Özbekistan ve Ukrayna’nın katılımı ile Mineral Güvenliği Ortaklık (MSP) Forumu’nun 

başlatıldığı açıklanmıştır. 

MSP Forumu mekanizmasının tesisine dair Avrupa Komisyonu tarafından yapılan açıklamada:  

• Forumun, yeşil ve dijital dönüşüm için hayati önem taşıyan kritik hammaddeler 

alanında iş birliği için yeni bir platform görevi göreceği;  

• Daha önce AB girişimi ile başlatılan Kritik Hammaddeler Kulübü’nün, Mineral Güvenliği 

Ortaklık Forumu’nun parçası haline geldiği; 

• Forumun, kaynak zengini ülkelerle bu kaynaklara yüksek talep gösteren ülkeleri bir 

araya getireceği; 

• Forum bünyesinde, bir yandan sürdürülebilir kritik mineral projelerinin uygulanması 

desteklenirken, diğer yandan sürdürülebilir üretimi ve yerel kapasiteleri artırmaya 

yönelik politikaların belirlenmesi, adil rekabet, şeffaflık ve öngörülebilirliğin 

desteklenmesi için düzenleyici alanda iş birliğinin güçlendirilmesi ve kritik hammadde 

tedarik zincirlerinde yüksek çevresel, sosyal ve yönetişim (ESG- Environmental, social 

and governance) standartların desteklenmesi için politika diyaloğu sağlanacağı; 

• Forumun, küresel tedarik zincirlerinin çeşitlendirilmesi ve yüksek çevre standartları, iyi 

yönetişim ve adil çalışma koşulları da dahil olmak üzere temel ilkelere bağlı kalmaya 

hazır tüm ortaklara açık olduğu 

belirtilmiştir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

AB Konseyi tarafından Endüstriyel Emisyonlar Direktifi 

revizyonu kabul edildi 

AB Konseyi 12 Nisan 2024 tarihinde, endüstriyel faaliyetlerin çevresel etkilerini düzenlemeyi 

ve izlemeyi amaçlayan iki tamamlayıcı mevzuat parçası olan Endüstriyel Emisyonlar Direktifi 

revizyonunu ve Endüstriyel Emisyon Portalının kurulmasına ilişkin Tüzüğü kabul etti. 

Yeni kurallar ile, endüstriyel tesislerden kaynaklanan zararlı emisyonların azaltılarak insan 

sağlığının ve çevrenin korunması; enerji verimliliği, döngüsel ekonominin ve 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_24_1807
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karbonsuzlaştırmanın teşvik edilmesi amaçlanmaktadır. Ayrıca, daha kapsamlı ve entegre bir 

endüstriyel emisyon portalı oluşturmak amacıyla mevcut Avrupa Kirletici Salım ve Taşıma 

Kaydının (European pollutant release and transfer register - E-PRTR) güncellenerek, çevresel 

veri raporlamasının da iyileştirilmesi hedeflenmektedir. 

Revize edilen Direktifin kapsamı: 

• Domuz ve kümes hayvanı çiftlikleri de dahil olmak üzere daha büyük ölçekli yoğun 

hayvancılık çiftliklerini kapsayacak şekilde genişletilmektedir. 

• Direktifin kapsamına madencilik faaliyetleri ve büyük ölçekli batarya üretimi de 

eklenmiş olup; Komisyon tarafından yapılacak incelemeye tabi olarak, endüstriyel 

mineralleri de kapsayacak şekilde genişletilebilecektir. 

Tesislerin, uygun önlemler ve emisyon sınır değerleri de dahil olmak üzere, endüstriyel 

emisyonların azaltılmasına ilişkin mevcut kurallara uygunluğunu kanıtlaması gerekeceğinden 

tesisler için izinler gereklidir. Yeni direktif ile, üye devletlere 2035 yılına kadar elektronik izin 

sistemi (e-izin) kurma zorunluluğu getirilerek, izinlerin verilmesinin daha verimli hale 

getirilmesi amaçlanmaktadır. 

Direktifin ihlali durumunda etkili, orantılı ve caydırıcı cezalar oluşturulacak olup, ciddi 

ihlallerde, operatörlerin yıllık AB cirolarının %3’ünden başlayan oranlarda ceza ödemeleri 

gerekebilecektir. Ayrıca, vatandaşlara ihlalin yol açtığı sağlık sorunlarına yönelik tazminat talep 

etme hakkı verilmesi öngörülmektedir.  

Bundan sonraki aşamada, Tüzük, Avrupa Parlamentosu Başkanı ve AB Konseyi Başkanı 

tarafından imzalandıktan sonra AB Resmi Gazetesi'nde yayımlanarak, yayımını takip eden 

yirminci gün yürürlüğe girecektir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

AB Konseyi tarafından Euro 7 Tüzüğü kabul edildi 

12 Nisan 2024 tarihinde AB Konseyi karayolu araçlarına yönelik emisyon limitleri ve batarya 

dayanıklılığına ilişkin kuralları belirleyen Euro 7 Tüzüğünü kabul etti.  

Kabul edilen Tüzük, otomobilleri, kamyonetleri ve ağır iş araçlarını tek bir yasal kanunda 

kapsamakta ve egzoz dumanı ve frenlerden kaynaklanan hava kirletici emisyonların daha da 

azaltılmasını amaçlamaktadır. Yeni düzenleme ile aynı zamanda daha sıkı kullanım ömrü 

gereklilikleri de getirilmektedir.  

Tüzüğün, Avrupa Parlamentosu tarafından kabul edilmesine ilişkin haber, AB Bülteni Sayı 13’te 

yer almaktadır. 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2024/04/12/industrial-emissions-council-signs-off-on-updated-rules-to-better-protect-the-environment/
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Bundan sonraki aşamada, Tüzük, Avrupa Parlamentosu Başkanı ve AB Konseyi Başkanı 

tarafından imzalandıktan sonra AB Resmi Gazetesi'nde yayımlanarak, yayımını takip eden 

yirminci gün yürürlüğe girecektir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

AB Konseyi Binalarda Enerji Performansı Direktifi 

revizyonunu kabul etti 

AB Konseyi 12 Nisan 2024 tarihinde, Avrupa Parlamentosu ile geçici anlaşmaya varılan 

Binalarda Enerji Performansı Direktifinin revizyonu teklifini kabul etti. 

Bu kapsamda: 

• Mevzuat, Üye Devletlerin evlerden iş yerlerine, okullara, hastanelere ve diğer kamu 

binalarına kadar AB çapındaki binalarda emisyonları ve enerji kullanımını azaltmalarına 

yönelik çerçeveyi belirlemektedir.  

• Üye Devletlerin, konut binalarının ortalama birincil enerji kullanımını 2030'a kadar %16 

ve 2035'e kadar %20-22 oranında azaltmak için önlemler almaları gerekmektedir. 

• Konut dışı binalarda ise Üye devletlerin en kötü performansı gösteren binaların 2030 

yılına kadar %16’sını, 2033 yılına kadar %26’sını minimum enerji performansı 

gereklilikleri doğrultusunda yenilemeleri gerekecektir. 

• Direktifin, ithal fosil yakıt kullanımını azaltarak REPowerEU Planı doğrultusunda 

Avrupa'nın enerji bağımsızlığını artırması öngörülmektedir. 

• 2030 yılı itibarıyla tüm yeni binaların sıfır emisyonlu olması ve 2050 yılına kadar mevcut 

binaların sıfır emisyonlu binalara dönüştürülmesi amaçlanmaktadır. 

• Direktif, ulusal koşulları dikkate alarak fosil yakıtların binalarda ısınmadan kademeli 

olarak kaldırılmasına ve güneş enerjisi tesislerinin yaygınlaştırılmasına yönelik yeni 

hükümler içermektedir.  

• Üye Devletlerin ayrıca yeni binaların “güneş enerjisine hazır” olmasını sağlaması 

gerekecek olup, fosil yakıtlarla çalışan bağımsız kazanların kurulumuna yönelik 

sübvansiyonlara 1 Ocak 2025'ten itibaren izin verilmeyecektir.  

Bundan sonraki aşamada, revize Direktifin AB Resmi Gazetesinde yayımlanarak yürürlüğe 

girmesi beklenmektedir.  

Daha detaylı bilgi için bkz. 

 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2024/04/12/euro-7-council-adopts-new-rules-on-emission-limits-for-cars-vans-and-trucks/
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_24_1965
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Avrupa Parlamentosu metan emisyonları azaltmaya yönelik 

düzenlemeyi kabul etti 

Avrupa Parlamentosu 10 Nisan 2024 tarihinde, AB'nin iklim hedeflerine ulaşmak ve hava 

kalitesini iyileştirmek için enerji sektöründen kaynaklanan metan emisyonlarını azaltmaya 

yönelik yeni bir yasaya ilişkin AB ülkeleriyle geçici bir siyasi anlaşmayı kabul etti. 

Düzenleme, petrol, fosil gaz ve kömür sektörlerinden ve gaz şebekesine enjekte edildiğinde 

biyometandan kaynaklanan doğrudan metan emisyonlarını kapsamaktadır. 

Bundan sonraki aşamada, yasanın yürürlüğe girmeden önce AB Konseyi tarafından da kabul 

edilmesi gerekmektedir. 

Daha detaylı bilgi için bkz.  

Avrupa Parlamentosu yeni ağır hizmet araçlarının 

karbondioksit emisyon standartlarına ilişkin Tüzüğü kabul 

etti 

Avrupa Parlamentosu 10 Nisan 2024 tarihinde, AB Konseyi ile geçici anlaşmaya varılan yeni 

ağır hizmet araçlarının karbondioksit emisyon standartlarına ilişkin Tüzüğü kabul etti. 

Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi arasında 18 Ocak 2024 tarihinde varılan geçici anlaşmaya 

ilişkin haber AB e-Bülteni Sayı 9’da yer almaktadır. 

Büyük kamyonlar (çöp kamyonları, damperli kamyonlar veya beton mikserleri gibi mesleki 

araçlar dahil) ve otobüslerden kaynaklanan CO2 emisyonlarının 2030-2034 için %45, 2035-

2039 dönemi için %65 ve 2040 yılı itibariyle %90 oranında azaltılması gerekecektir.  

2030 yılına kadar yeni şehir içi otobüslerin emisyonlarını %90 oranında azaltması ve 2035 yılına 

kadar sıfır emisyonlu araçlar haline gelmesi gerekecektir. 2030 yılından itibaren römorklar 

(%7,5) ve yarı römorklar (%10) için de emisyon azaltma hedefleri belirlenmiştir. 

Bundan sonraki aşamada, Tüzüğün yürürlüğe girmesi için AB Konseyi tarafından resmi olarak 

onaylanması gerekmektedir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

 

https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20240408IPR20309/methane-parliament-adopts-new-law-to-reduce-emissions-from-energy-sector
https://ticaret.gov.tr/data/65b7ba0413b876e190ae69e7/AB%20B%C3%BClteni%20Say%C4%B1%209.pdf
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20240408IPR20305/meps-adopt-stricter-co2-emissions-targets-for-trucks-and-buses
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Avrupa Parlamentosu Karbon Giderimine Yönelik 

Sertifikasyon Çerçevesine İlişkin Tüzüğü kabul etti 

Avrupa Parlamentosu 10 Nisan 2024 tarihinde, yüksek kalitede karbon gideriminin 

sertifikalandırılmasına ilişkin AB çapındaki ilk gönüllü sertifikasyon çerçevesini oluşturmaya 

yönelik Tüzüğü kabul etti. 

Tüzük, endüstriyel teknolojiler yoluyla kalıcı karbon depolama, uzun ömürlü ürünlerde karbon 

depolama ve karbon tarımı gibi farklı karbon giderim türlerini kapsamaktadır. 

AB Konseyi ve Avrupa Parlamentosu arasında Tüzüğe ilişkin 20 Şubat 2024 tarihinde varılan 

geçici anlaşmanın haberi AB e-Bülteni on ikinci sayısında yayımlanmıştır. 

Bundan sonraki aşamada, yasanın yürürlüğe girmeden önce AB Konseyi tarafından da kabul 

edilmesi gerekmektedir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 
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https://ticaret.gov.tr/dis-iliskiler/avrupa-birligi/avrupa-birligi-e-bulten/sayi-12-19-subat-1-mart-2024
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20240408IPR20306/carbon-removals-meps-adopt-a-new-eu-certification-scheme
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Ticaret ve Teknoloji Konseyi: Seçim belirsizliğine rağmen AB 

ve ABD ticaret ve teknoloji alanlarındaki işbirliğini 

sürdürmeye kararlı 

Hem ABD’de hem de AB’de bu sene içinde seçimler gerçekleştirilecek olmasına rağmen iki 

taraf arasında birçok alanda işbirliği devam etmektedir. ABD ve AB arasındaki Ticaret ve 

Teknoloji Konseyi’nin (TTK) altıncı toplantısı 4-5 Nisan 2024 tarihlerinde gerçekleştirilmiştir.  

Toplantıda yapay zekâ, çevrimiçi platformlar ve dijital ticaret ile çevrimiçi faturalandırma 

konuları ele alınmıştır. Toplantı kapsamında, güvenilir yapay zekânın değerlendirilmesi ve 

ölçülmesine ilişkin bir yol haritası belirlenmiş, Avrupa Yapay Zekâ Ofisi ile Amerika Yapay Zekâ 

Güvenliği Enstitüsü arasında diyalog kurulması kararlaştırılmış ve ayrıca her iki tarafın şirketleri 

arasında “Yapay Zekâ Destekli Bilgi İletişim Teknolojileri Çalışma Gücü Konsorsiyumu” (AI-

Enabled ICT Workforce Consortium) oluşturulmuştur. 

Toplantıda ayrıca çevrimiçi platformlarda cinsiyetçi şiddetle mücadele için ortak ilkeler belirlen 

ve çevrimiçi platformlarda özellikle insan hakları savunucularının korunması başta olmak üzere 

tavsiye edilen eylem listesi yayımlanmıştır. 

Ayrıca, özellikle kağıt kullanımını, kırtasiyeciliği, zaman kaybını ve geleneksel faturalandırma 

yöntemleriyle ilişkili karbon emisyonlarını azaltmak amacıyla, çevrimiçi faturalandırma 

sistemlerine ilişkin teknik standartları uyumlaştırma kararı verilmiş ve bu alanda bir ortak 

deklarasyon yayımlanmıştır. 

ABD yayımladığı son Ulusal Ticaret Tahmin Raporunda AB’nin 

dijital mevzuatına yönelik eleştirilerini azalttı 

ABD Ticaret Temsilciliği tarafından her yıl yayımlanan “Ulusal Ticaret Tahmin Raporu”nda 

ülkelerin mevzuatlarında ve uygulamalarında yer alan dış ticaret engelleri yer alıyor. Raporda 

ithalat politikaları (vergiler, tarifeler, tarife dışı engeller), teknik engeller, sağlık, bitki ve hayvan 

sağlığı engelleri, kamu alımları, fikri mülkiyet koruması, hizmet ticareti engelleri, dijital ticaret 

engelleri ve diğer engeller başlıkları altında ülkelerin mevcut mevzuat düzenlemeleri 

sıralanıyor.  

29 Mart tarihinde yayımlanan son raporda daha önceki raporlarda ticaret engeli olarak 

nitelendirilen AB’nin Genel Veri Koruma Düzenlemesinde yer alan “veri yerelleştirmesi” 

hükümlerinin artık yer almadığı görülüyor. Raporda ayrıca AB’nin dijital hizmetler, dijital pazar, 

veri ve yapay zekâ hakkındaki güncel mevzuatının ticaret uyuşmazlığı kaynağı olarak 

görülmesine daha az vurgu yapıldığı dikkat çekiyor. 2023 yılında yayımlanan raporda bahsi 
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geçen mevzuat açık bir şekilde ticaret engeli olarak belirtilmişti. 2024 yılı raporuna yansıyan 

bu yeni yaklaşımla, ABD’nin ticari ortaklaret arasında çok az sayıda ülkenin dijital ticaret 

engellerine vurgu yapılmıştır.  

ABD Ticaret Temsilciliği konuya ilişkin yaptığı açıklamada her hükümetin kamu yararı 

doğrultusunda yönetme ve meşru kamu politikası için düzenleme yapma hakkına sahip olduğu 

ve yeni bakış açısıyla raporun pazar fırsatlarını genişletmek ve ABD ekonomisinin büyümesine 

yardımcı olmak için ele alınabilecek önemli ticaret engellerini ortaya koyan daha kullanışlı bir 

belge haline getirildiği ifade edildi. 

ABD iş dünyasından yeni yaklaşıma yapılan eleştirilerde ise, ABD Ticaret Temsilciliğinin 

“Amerikan şirketleri ve çalışanlarına karşı ticaret engellerinin arttığını görmezden gelmeyi veya 

mazur göstermeyi tercih ettiği” ve “yeni yaklaşımın yabancı hükümetlere ABD ihracatına karşı 

engeller koyma veya ABD şirketlerine karşı ayrımcılık yapma riski taşıdığı” iddiaları yer alıyor. 

Fransa Telekomünikasyon Federasyonu, Avrupa düzenleyici 

çerçevesinin AB’nin dijital liderlik hedefine engel olduğunu 

kaydetti 

AB’nin Avrupa rekabetçiliğini gelecek yasama dönemi için gündeminin merkezine koyduğu bir 

dönemde, Fransa Telekomünikasyon Federasyonu telekomünikasyon sektörü için önceliklerini 

belirterek mevcut düzenlemelerin AB hedefleri karşısında işlevini kaybettiğini vurguladı. 19 

ulusal operatörün üyesi olduğu Federasyon yaptığı açıklamada, Avrupa’da yer alan 

telekomünikasyon operatörlerinin "bağlantısallık, dijital liderlik ve ekonomik ve endüstriyel 

rekabet” açısından Avrupa Birliği'nin hedeflerini gerçekleştirmedeki önemli rolünü vurguladı. 

Avrupa Birliği’nin mevcut düzenleyici çerçeveden farklı ve yatırım ve inovasyonu teşvik eden 

bir yaklaşım benimsemesi gerektiğini ifade eden Federasyon, yayımladığı açıklamada idari 

prosedürlerin ve vergilerin azaltılması, dijital hizmetler için ekolojik tasarım önlemlerinin 

getirilmesi ve Avrupa düzeyinde düzenlemelerin uyumlaştırılması da dahil olmak üzere 14 

öneriyi ortaya koydu. Öneriler arasında işletmeleri etkileyen kısıtlamaların gözden geçirilmesi 

ve düzenleyici önlemlerin mevcut piyasa zorluklarıyla uyumlu olup olmadıklarının tespit 

edilmesi gibi hususlara değiniliyor.  

Geçtiğimiz Şubat ayında Avrupa Komisyonu, Avrupa telekomünikasyonunun geleceği hakkında 

bir belge sunarak (White Paper) mevcut düzenlemelerin gelecekte gözden geçirilmesine zemin 

hazırlamıştı. Belgede yer alan AB üyeleri arasındaki farklı düzenlemelerin uyumlaştırılması 

konusu, bazı AB üyeleri tarafından egemenlik kaybı olarak görülmüş ve tartışma konusu 

olmuştu. 
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12 Nisan 2024 tarihinde ise AB üyesi ülkelerin Telekomünikasyon Bakanları, AB'nin dijital 

egemenlik açısından hedeflerini tartışmak için gayri resmi olarak bir araya geldiler. Görüşmede 

gerçekleştirilen tartışmaların “altyapıların siber güvenliğinin ve dayanıklılığının iyileştirilmesi” 

ve “uyumlaştırılmış, rekabetçi ve sürdürülebilir Avrupa Tek Pazarının elde edilmesi için 

alınması gereken önlemler” olmak üzere iki eksende yürütüldüğü görüldü. Avrupa İç Pazar 

Komiseri Thierry Breton’un uyumlaştırma vurgularına rağmen, üye ülke Bakanları tarafından 

kritik altyapı olma niteliğini haiz telekomünikasyon altyapıları üzerinde üye ülkelerin tasarruf 

sahibi olmalarının gerektiği öne sürüldü. 

Söz konusu belge üzerinde Haziran ayı sonuna kadar devam etmesi beklenen tartışmaların 

ardından, Komisyon’un sonbaharda bir özet hazırlaması planlanıyor. Bir sonraki Ulaştırma, 

Telekomünikasyon ve Enerji Konseyi ise 21 Mayıs 2024 tarihinde Brüksel'de düzenlenecek. 

'Eğitim Konusunda Küresel Geçit Üst Düzey Toplantısı': 

Avrupa Birliği, dünya çapında nitelikli eğitime erişime yatırım 

yapma taahhüdünü teyit etti 

Avrupa Komisyonu ve Avrupa Birliği Konseyi Belçika Dönem Başkanlığı tarafından 11 Nisan 

2024 tarihinde Brüksel'de ortaklaşa düzenlenen 'Eğitim Konusunda Küresel Geçit Üst Düzey 

Toplantısı’, AB’nin küresel ölçekte eğitimin dönüşümüne katkısını göstermesine olanak 

sağlayarak, mevcut eksiklikleri dengelemek için tamamlayıcı becerilerin teşvik edilmesindeki 

rolünü vurguladı. 

Uluslararası Ortaklıklardan Sorumlu Avrupa Komiseri Jutta Urpilainen, 2021 ve 2023 yılları 

arasında eğitimle ilgili girişimlere 3 milyar avronun tahsis edildiğini vurgulayarak nitelikli 

eğitime olan güçlü taahhüdü teyit etti. Tahsis edilen söz konusu miktar AB’nin uluslararası 

ortak girişimlere ayırdığı bütçenin yaklaşık %13'ünü temsil ediyor ve eğitime harcanan 

kaynakların 2027 yılına kadar en az %10 artırılması bekleniyor. 

Toplantı sırasında Komiser Urpilainen tarafından Zambia'da kızların eğitimi, Nijerya'da 

öğrenme ve araştırma hareketliliğini destekleme ve Afrika-Avrupa Gençlik Akademisi'nin 

başlatılması gibi konuları kapsayan toplam 245 milyon avro değerinde farklı projeleri kapsayan 

anlaşmalar imzalandı. Bu girişimlerin, nitelikli eğitime erişimi artırmayı ve gelecekteki istihdam 

edilebilirlik için gerekli becerileri geliştirmeyi amaçladığı belirtiliyor. 

AB’nin 2021 yılında ortaya koyduğu ve AB bütçesinden 300 milyar avro değerinde yatırım 

gerçekleştirilmesini amaçladığı Küresel Geçit Projesi kapsamında eğitim yatırımlarının da yer 

aldığı biliniyor.  
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Avrupa Parlamentosunun Uluslararası Ticaret Komitesi 

(INTA) ile Sanayi, Araştırma ve Enerji Komitesi (ITRE) 

koordineli bir şekilde Enerji Şartı Anlaşması’ndan çekilme 

kararını onayladı 

Enerji Şartı Anlaşması (ECT), enerji arzı güvenliğinin artırılması, güçlendirilmesi ve çevresel 

sorunların en aza indirilmesi, yatırımların teşvik edilmesi ve korunması gibi amaçlar 

doğrultusunda ve AB liderliğinde bir girişim olarak 1998 yılında yürürlüğe girmiştir.  

2019 yılında Anlaşma’nın modernize edilmesi kararı alınırken 2022 yılında tamamlanan 

müzakerelerin sonucunu bazı AB üyelerinin veto etmesi nedeniyle Anlaşma yürürlüğe 

girememiş, akabinde ise çevreye zarar veren (fosil yakıt kullanan) yatırımları bulunan 

uluslararası yatırımcılara hükümetleri dava etme hakkı ve hükümetler tarafından onlara 

tazminat ödenmesi gibi çevresel ve ekonomik anlamda negatif etki ve yetkiler ortaya çıkardığı 

için üyeler arasında AB’nin Anlaşma’dan tamamen çekilmesi yönünde bir kamuoyu baskısı 

oluşturmuştur.  

İlaveten, Anlaşma’nın, AB’nin iklim değişikliği ile mücadele hedeflerinin temelini oluşturan 

Avrupa Yeşil Mutabakatı ve Paris Antlaşması ile uyumlu olmaması da söz konusu duruma 

sebebiyet veren unsurlar arasında bulunmuştur. 

Bu bağlamda Anlaşma’dan, Almanya, Fransa, İspanya, Hollanda, İtalya, Polonya, Slovenya, 

Lüksemburg, Danimarka, İrlanda ve Portekiz de dahil olmak üzere 11 AB üyesinin yanı sıra 

Birleşik Krallık da halihazırda çekilme kararı alan ülkeler arasında yer alıyor.  

Nitekim 7 Mart 2024 tarihinde Avrupa Parlamentosunun aldığı çekilme kararı tavsiyesinin 

yürürlüğe girmesi için ise bir sonraki adım olarak iki Avrupa Parlamentosu Komitesinin (INTA 

ve ITRE) de onayının alınması gerekliliği çerçevesinde, her iki Komite de 9 Nisan 2024 tarihinde 

Avrupa Komisyonunun talebiyle çekilme kararını 58 lehte, 8 aleyhte ve 2 çekimser oy ile kabul 

etti. Avrupa Komisyonunun çekilme talebi gerekçesi ise 2022’de tamamlanan 1990’ların Pan-

Avrasya enerji paktına yönelik reform çalışması müzakerelerinin yeterli desteği bulamaması 

olarak belirtildi.  

Diğer taraftan, asıl sorunu Anlaşma’dan çekilmek istemeyen AB üyeleri oluşturuyor. AB 

üyelerinin Anlaşma’ya taraf olarak kalabilmeleri için Birlik tarafından yetkilendirilmeleri 

zorunluluğu bulunuyor. Avrupa Komisyonu ise eski yatırımcı-devlet anlaşmazlık çözümü 

kurallarının hala geçerli olduğu, Paris Anlaşması ve diğer çalışan haklarının yer almadığı bir 

sistemde üyelerinin kalmasını istemediği için bu üye devletlerin en azından modernize edilmiş 

Anlaşmayı benimsemelerini sağlamaya çalışıyor. 

Avrupa Parlamentosunun 22-25 Nisan 2024 tarihlerindeki gelecek oturumunda bu kararın 

onaylanması bekleniyor.  
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Avrupa Komisyonu, Yapay Zekâ Yasası kapsamında ulusal 

düzenleyiciler atamaya yönelik olarak Üye Devletleri teşvik 

etmeyi istiyor 

Yıl sonuna kadar yürürlüğe girmesi planlanan ve geçici anlaşma metni geçtiğimiz Mart ayında 

Avrupa Parlamentosu (AP) üyeleri tarafından Genel Kurulda onaylanan Yapay Zekâ Yasası (YZ 

Yasası – Artificial Intelligence Act – AI Act) her Üye Devletin YZ için ulusal bir düzenleyici otorite 

belirlemesi gerektiğini belirtmektedir. Bu doğrultuda Avrupa Komisyonu, 27 Üye Devlete bu 

atamaları yapmaları konusunda 8 Nisan 2024 tarihinden itibaren bildirimde bulunmuştur.  

Dijital Hizmetler Yasası (Digital Services Act) kapsamında kurulan “ulusal koordinatörler” 

yapılanmasına benzeyen söz konusu üye ülke düzenleyici otoriteleri atandıktan sonra bir araya 

gelerek Birlik genelinde yasanın yaklaşımını uyumlaştırmak amacıyla 12 ay içerinde “YZ Kurulu 

(AI Board)” oluşturacaklardır.  

Avrupa Komisyonu İletişim Ağları, İçerik ve Teknoloji Genel Müdürlüğü (DG Connect)  Genel 

Direktörü Roberto Viola’nın 3 Nisan 2024 tarihinde  yaptığı açıklamada YZ Ofisinin çalışır 

durumda olmasının önemine değinilmiştir.   

AI yasasının Haziran ayında Avrupa Birliği Resmi Gazetesi’nde yayınlanması ve ilk kurallarının 

yılsonuna kadar uygulanması bekleniyor. 

Avrupa sanayi ve teknoloji devlerinin büyük bir çoğunluğu AB 

Siber Güvenlik Sertifikasyonunun son versiyonuna karşı 

çıkıyor  

Aralarında Airbus, Capgemini, Dassault Systèmes, EDF ve OVHcloud'un da bulunduğu 18 

Avrupalı şirket, 11 Nisan tarihinde Üye Devletlere açık mektup göndermiş, EUCS (AB bulut 

sertifikasyon programı – EU cloud certification scheme) olarak bilinen AB çapındaki siber 

güvenlik sertifikasyon programının son versiyonunu eleştirmiştir. 

EUCS projesinin amacı, AB içinde kişisel verilerin güvenliğini güçlendirmek ve kullanıcı 

verilerinin işlenmesinde Üye Devletlerin egemenliğini garanti altına almak olarak belirtilmiş 

olup verilerin kullanımlarına ve hassasiyet derecelerine bağlı olarak üç dereceli güvenlik 

seviyesi belirlenmiştir. 

EUCS'nin orijinal versiyonunda, hassas verilerin yurt dışına ve yabancı sahipli bulut hizmeti 

sunucularına aktarılması güvenlik açığı olarak tespit edilmiş ve bu çerçevede aynı hizmetleri 
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sunan AB şirketlerine pazarda önemli bir avantaj imkânı tanınmıştı. Ancak metnin 22 Mart 

2023 tarihli son versiyonunda, yabancı hizmet sunucuların güvenlik riski arz ettiği hususu ile 

AB'de bulunan müşterilerin hassas verilerini depolamak ve işlemek istemeleri durumunda, 

ortak bir girişim kurmak ya da Avrupalı bir şirketle işbirliği yapmak zorunda bırakıldığı yasal 

kriterler çıkarılmıştır.  

Bu çerçevede 18 Avrupalı (bulut hizmet sunucuları başta olmak üzere) şirket, söz konusu 

kriterlerin kaldırılmasını kınayan ve üye ülkelerin egemenliğini garanti altına alan hükümler 

içermeyen "tüm tekliflerin Üye Devletlerce reddedilmesine yönelik" çağrıda bulunan açık 

mektubu imzalayarak, yüksek düzeyde güvenlik sağlama temel hedefinden uzaklaşılmasının 

kabul edilemez olduğu ve bu durumun Avrupa Birliği'nin stratejik ve teknolojik özerklik 

tutkusuna aykırı olduğu gibi eleştirilerde bulunmuştur. Esasen Fransa daha sıkı bir siber 

güvenlik politikası ve bu çerçevede orijinal metnin korunmasından yana iken diğer üye ülkeler 

için bu durum söz konusu değildir. 

İmzacı şirketlerce hassas kullanıcı verilerinin korunmasına yönelik, özellikle de Çin'in Ulusal 

İstihbarat Yasası (National Intelligence Law) ve ABD Bulut Yasası (US Cloud Act)'na atıfta 

bulunarak, mezkur düzenlemelere de bir cevap niteliğinde olması gerektiği düşünülerek 

konunun ne denli önemli olduğuna dair vurgu yapılmıştır. 

Ayrıca bu haliyle Avrupa siber güvenlik sertifikasyon programının, yabancı hükümetlerin kişisel 

olmayan verilere yasadışı erişimini yasaklayan Veri Yasası (Data Act) ile çeliştiğine de 

şirketlerce dikkat çekilmiştir. 

Avrupa Veri Koruma Kurulu, "Öde veya Onayla" modellerini 

eleştirdi 

Avrupa Veri Koruma Kurulu (EDPB), son genel kurul toplantısının ardından, büyük çevrimiçi 

platformların "Öde veya Onayla" modelleri kapsamında kişisel verilerin reklam amaçlı 

işlenmesine yönelik rızanın geçerliliği konusunda bir görüş benimsedi. EDPB, çoğu durumda 

kullanıcıların geçerli rıza göstermesinin imkânsız olduğunu ve ödeme seçeneğinin kendilerine 

sunulan tek seçenek olmaması gerektiğini düşünüyor. Büyük çevrimiçi platformların alternatif 

geliştirme sürecinde, bireylere ücret ödemeyi gerektirmeyen "eşdeğer bir alternatif" sunmayı 

değerlendirmesi gerektiğinin altı çizildi. 
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AB Konseyi, AB ve Orta Amerika ülkeleri arasındaki Ortaklık 

Anlaşması’nın sonuçlandırılmasını onayladı 

AB Konseyi, AB ve Orta Amerika ülkeleri arasında siyasi diyalog, işbirliği ve ticaret 

başlıklarından oluşan Ortaklık Anlaşması’nın sonuçlandırılmasını onaylamıştır.  

Söz konusu Anlaşmanın, AB Küresel Geçit kapsamındaki yatırım stratejisinin uygulanması ve 

Orta Amerika ülkelerindeki altyapı yatırımlarının desteklenmesini sağlayacağı 

öngörülmektedir. Ayrıca Anlaşma ile dijital, iklim, ulaşım, sağlık, enerji ve eğitim sektörlerinde 

bağlantısallığın geliştirilmesi beklenmektedir. 

AB ile Japonya arasında gelişmiş materyaller konusunda 

güçlendirilmiş bir diyalog başlatıldı 

2 Nisan 2024 tarihinde, AB ile Japonya arasında gelişmiş materyaller konusunda güçlendirilmiş 

bir diyalogun başlatıldığı duyurulmuştur.  

Bahse konu materyaller, yenilenebilir enerji, piller, sıfır emisyonlu binalar ve yarı iletkenler gibi 

önemli ekonomik sektörlerde ve uygulamalarda kullanılmaktadır. 

Avrupa Komisyonunun Yenilik, Araştırma, Kültür, Eğitim ve Gençlikten Sorumlu Komiseri Iliana 

Ivanova, Japonya ve AB'nin hem ekonomik güvenlik hem de yeşil ve dijital dönüşüm 

konularında benzer endişeleri paylaştıklarını vurgulayarak, gelişmiş materyallerin, ekonomik 

güvenlik için hayati yapı taşları olduğunu ve Japonya'nın da bu alanda öncü bir rol oynadığını 

vurgulamıştır. 

Ayrıca, Avrupa Komisyonu, söz konusu diyalogun, özellikle bu alandaki politik gelişmelere 

ilişkin bilgi alışverişi için bir platform sağlayacağını ve işbirliğine dayalı araştırma yollarını 

keşfetme konusunda fırsatlar sunacağını ifade etmiştir.  

AB ile Özbekistan arasında kritik hammaddelere ilişkin bir 

mutabakat metni imzalandı 

Ticaretten Sorumlu Avrupa Komiseri Valdis Dombrovkis ile Özbekistan Yatırım, Sanayi ve 

Ticaret Bakanı Laziz Kudratov 5 Nisan 2024 tarihinde kritik hammaddelerle ilgili bölgede 

stratejik ortaklık yapılmasının önünü açacak bir mutabakat metni imzaladı.  
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Mutabakat metninin AB’nin sanayisi ve yeşil teknolojisi için kritik hammaddelere sahip olan 

Orta Asya, Afrika ve Latin Amerika’da söz konusu madenler açısında zengin ülkelerle işbirliği 

temaslarına ağırlık verdiği bir dönemde imzalanması dikkat çekti.  Taraflar arasındaki işbirliğini 

teşvik etmeyi amaçlayan ve bağlayıcı olmayan metinde, Özbekistan tarafından AB'nin 

sürdürülebilirlik normlarına uygun şekilde madencilik yöntemlerinin geliştirilmesi hedefi yer 

alıyor. Özbekistan’ın altın, bakır, tungsten, gümüş ve uranyum bakımından zengin kaynaklara 

sahip olduğu biliniyor. 

Kurulan stratejik ortaklıkla, sürdürülebilir değer zincirlerinin entegrasyonuna, tedarik 

zincirlerinin dayanıklılığına ve altyapı projeleri için tahsis edilen fonların kullanılmasına 

odaklanılıyor. AB’nin 2021 yılında ortaya koyduğu ve AB bütçesinden 300 milyar avro 

değerinde yatırım gerçekleştirilmesini amaçladığı Küresel Geçit Projesi kapsamında kritik 

hammaddelerin kaynaklarını güvence altına almayı, çeşitlendirmeyi ve bu ürünlerin 

çıkarılması, işlenmesi ve geri dönüşümünde sürdürülebilirliği teşvik etmeyi hedeflediği 

biliniyor. 

Avrupa Komisyonu, AB Yabancı Sübvansiyon Aracı 

kapsamında güneş paneli sektörü ile ilgili iki ayrıntılı 

soruşturma başlattı 

Avrupa Komisyonunun 3 Nisan 2024 tarihinde AB Yabancı Sübvansiyon Tüzüğü kapsamında 

güneş paneli sektörü ile ilgili iki ayrıntılı soruşturma açtığı, soruşturmaların AB’de kamu alımı 

ihalesine katılan yabancı firmaların aldığı devlet yardımının potansiyel olarak piyasayı 

bozabilecek etkileri ile ilgili olduğu belirtilmiştir. Soruşturma kapsamında, Komisyonun ilgili 

yabancı firmaların AB’deki kamu ihalelerini kazanmak için adil olmayan bir destekten 

yararlanıp yararlanmadığını değerlendireceği kaydedilmiştir. 

Soruşturmalardan birinin ENEVO Group ve LONGi Solar Technologie GmbH, diğerinin Shanghai 

Electric UK Co. Ltd ve Shanghai Electric Hong Kong International Engineering Co. Ltd 

konsorsiyumları ile ilgili yapıldığı, diğer yandan söz konusu kamu alımı ihalesinin Romanya’da 

güneş enerjisi paneli dizaynı, inşası ve işletmesi ile ilgili olduğu ve projenin AB Modernizasyon 

Fonu tarafından kısmen desteklendiği ifade edilmiştir. 
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Öte yandan, AB Yabancı Sübvansiyon Tüzüğüne göre, öngörülen değeri 250 milyon Avro’yu 

aşan kamu alımı ihalelerinde teklif veren yabancı firmalara bildirim öncesindeki üç yıl 

içerisinde en az 4 milyon Avro devlet yardımı verilmiş ise anılan firmaların Komisyona bildirim 

yapması zorunluluğu bulunmaktadır. 

Bu kapsamda Komisyonun gerçekleştirdiği ön inceleme sonucunda söz konusu teklif veren 

firmalarla ilgili detaylı soruşturma başlatmaya karar verdiği, detaylı soruşturma süresince 

Komisyonun ilgili kamu ihalesinde bahse konu firmaların haksız avantaja sahip olup olmadığını 

değerlendirmek için gerekli tüm bilgileri toplayacağı, soruşturma sonucunda Komisyonun (i) 

firmalar tarafından AB İç Pazarında sebep olunan aksaklığın telafi edilmesi için teklif edilecek 

taahhütleri kabul edebileceği, (ii) söz konusu kamu ihalesini iptal edebileceği, veya (iii) 

herhangi bir eyleme gitmeden soruşturmayı kapatabileceği ifade edilmiştir. 

Her iki konsorsiyumun 4 Mart 2024 tarihinde bildirimlerini tamamladığı, Komisyonun karara 

varmak için 110 gününün bulunduğu aktarılmıştır. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

AB, Çin polietilen tereftalatın belirli türlerine karşı kesin anti-

damping önlemi aldı  

Avrupa Komisyonu, 2 Nisan 2024 tarihinde, Çin'den gelen polietilen tereftalatın (“PET”) belirli 

türlerine yönelik geçici anti-damping vergisini onaylayan bir uygulama  tüzüğünü yayınladı. 

Komisyon yaptığı araştırmada, Çin'den ithal edilen bu ürünlerin yapay şekilde düşük fiyatlarla 

satıldığına ve bu durumun, AB endüstrilerinde fiyatları düşürdüğü ve zararına satış yapmaya 

zorladığı sonucuna ulaşmıştır. Bu kapsamda, Komisyon, önümüzdeki beş yıl için bir anti-

damping vergisi uygulama kararı almıştır.  

Söz konusu uygulama tüzüğüne buradan ulaşılabilmektedir. 
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